ПРОТОКОЛ
Конференции Ассоциации инженерного образования детей

г.Томск «17» января 2023г.

Дата проведения Конференции: 17 января 2023г.
Место  проведения  Конференции:  ОГБОУ  «Томский  физико-технический

лицей», г.Томск, ул.Мичурина, 8
Открытие Конференции: 14:00 часов
Собрание закрыто: 17:30 часов
Присутствовали: 12 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ
1.  Заслушать  доклады  преподавателей  ВУЗов,  педагогов  и  школьников

призеров  робототехнических  соревнований  по  представлению  лучшего  опыта  в
области  пропедевтики  инженерного  образования  детей,  в  т.ч.  образовательной
робототехники в Томской области.

2.  Переизбрание  Совета  Ассоциации —  коллегиального  органа  управления
Ассоциации инженерного образования детей (далее Ассоциация) сроком на 5 лет.

3.  Переизбрание  Председателя  Ассоциации  из  числа  Совета  Ассоциации
сроком на 5 лет.

4. Разное.

Голосование проходило списком.
За повестку дня голосовали: «за» - 12, «против» - нет, «воздержались» - нет.

По первому вопросу выступали докладчики (список докладов прилагается):
1. Шандаров Евгений Станиславович
2. Косаченко Сергей Викторович
3. Шавло Мирон Сергеевич
4. Борцов Леонид Владимирович, Ренькас Марк Андреевич, Орлов Роман
5. Пильщиков Григорий Андреевич, Цыганкова Мария Сергеевна
6. Хенкель Лариса Александровна
7. Воропаева Ирина Сергеевна
8. Иванов Сергей Олегович
9. Егорова Оксана Борисовна

Решили:
Поручить  новому  составу  Совета  Ассоциации  разработать  требования  к

оформлению тезисов и статей и предложить докладчикам оформить свои доклады
для публикации Сборника Конференции.

По второму вопросу слушали Косаченко С.В., заместителя директора ОГБОУ
«ТФТЛ», председателя Совета Ассоциации.

Решили: избрать в состав Совета Ассоциации сроком на 5 лет: Шандарова
Евгения  Станиславовича,  Камневу  Ольгу  Сергеевну,  Глухова  Романа

2

Константиновича, Косаченко Сергея Викторовича.

Голосовали: «за» - 11, «против» - нет, «воздержались» - 1.

По третьему вопросу слушали  Шандарова Е.С.,  заведующего лабораторией
робототехники и ИИ, ТУСУР.

Решили: избрать  Председателем Совета  Ассоциации  сроком  на  5  лет
Косаченко Сергея Викторовича.

Голосовали: «за» - 11, «против» - нет, «воздержались» - 1.

По четвертому вопросу  Камневу Ольгу Сергеевну, директора Педагогического
технопарка "Кванториум"  им. Б. И. Вершинина, ФГБОУ ВО ТГПУ и  Косаченко
С.В., заместителя директора ОГБОУ «ТФТЛ», председателя Совета Ассоциации.

Решили:
1) апробировать формат видеосборников членов Ассоциации о своем опыте,
2) Подготовить Совету Ассоциации формы бланков Соглашения и Заявления

для вступления в Ассоциацию новых членов.
3) Подготовить требования к оформлению докладов для публикации Сборника

Конференции.

Голосовали: «за» - 12, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель собрания Косаченко С.В.

Секретарь собрания Камнева О.С.